
18/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=905395&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2021 
 

Às 09:47 horas do dia 10 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2021, referente ao
Processo nº 2021/000078, o pregoeiro, Sr(a) MARIA REGINA BANDO DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 138.341,2500
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEBASTIAO MASTRACOUZO & MASTRACOUZO LTDA , pelo melhor lance de R$ 154.280,0000 ,
com valor negociado a R$ 138.341,2500 .

Itens do grupo:

 1 - PÃO

 2 - QUEIJO

 3 - FRIOS

 4 - LEITE FLUIDO

 5 - ´FARINHA DE ROSCA´

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: PÃO
Descrição Complementar: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 128.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEBASTIAO MASTRACOUZO & MASTRACOUZO LTDA , pelo melhor lance de R$ 144.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 128.760,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2021
09:47:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEBASTIAO MASTRACOUZO &
MASTRACOUZO LTDA, CNPJ/CPF:49.407.398/0001-74, Melhor lance : R$ 144.000,0000,
Valor Negociado : R$ 128.760,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: QUEIJO
Descrição Complementar: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 7.740,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado



18/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=905395&acao=A&tipo=t 2/3

Adjudicado para: SEBASTIAO MASTRACOUZO & MASTRACOUZO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 7.740,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2021
09:47:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEBASTIAO MASTRACOUZO &
MASTRACOUZO LTDA, CNPJ/CPF:49.407.398/0001-74, Melhor lance : R$ 8.000,0000, Valor
Negociado : R$ 7.740,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: FRIOS
Descrição Complementar: FRIOS, VARIEDADE PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, COMPOSIÇÃO
SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 837,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEBASTIAO MASTRACOUZO & MASTRACOUZO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.140,0000 ,
com valor negociado a R$ 837,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2021
09:47:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEBASTIAO MASTRACOUZO &
MASTRACOUZO LTDA, CNPJ/CPF:49.407.398/0001-74, Melhor lance : R$ 1.140,0000, Valor
Negociado : R$ 837,9000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: LEITE FLUIDO
Descrição Complementar: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA DESNATADO,
PROCESSAMENTO UHT
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Caixa 1,00 L
Valor Estimado: R$ 419,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEBASTIAO MASTRACOUZO & MASTRACOUZO LTDA , pelo melhor lance de R$ 490,0000 , com
valor negociado a R$ 419,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2021
09:47:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEBASTIAO MASTRACOUZO &
MASTRACOUZO LTDA, CNPJ/CPF:49.407.398/0001-74, Melhor lance : R$ 490,0000, Valor
Negociado : R$ 419,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: ´FARINHA DE ROSCA´
Descrição Complementar: ´FARINHA DE ROSCA´, MATERIAL PÃO DE TRIGO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 584,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SEBASTIAO MASTRACOUZO & MASTRACOUZO LTDA , pelo melhor lance de R$ 650,0000 , com
valor negociado a R$ 584,3500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/03/2021
09:47:35

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SEBASTIAO MASTRACOUZO &
MASTRACOUZO LTDA, CNPJ/CPF:49.407.398/0001-74, Melhor lance : R$ 650,0000, Valor
Negociado : R$ 584,3500



18/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=905395&acao=A&tipo=t 3/3

Fim do documento


